
 
  
 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO009 FESR Campania 

 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato dell’Istituto Magistrale Statale “G. GUACCI” di Benevento 
annualità 2013 ed è co-finanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 
“Ambienti per l’apprendimento” 2007-2013 a titolarità del MIUR - Dipartimento per la Programmazione-Direzione Generale per gli 
Affari Internazionali Uff. IV che opera quale Organismo Intermedio del POR Campania – Obiettivo Convergenza del FESR cod. 
2007IT161PO009 approvato con Decisione della Commissione Europea (CE) (2007) 4265 del 11/09/2007 – Asse 6/Obiettivo 6.3 

 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 
“ G. GUACCI ”  -  BENEVENTO 

Via Nicola Calandra, n°8  82100 BENEVENTO - Tel. 0824/311220 - Fax 0824/355864 - C.F. 80004270627 
Sito web: www.liceoguaccibn.it     e-mail: bnpm02000t@istruzione.it     pec: bnpm02000t@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico Istituto  BNPM02000T 
Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 

Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 

Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 
 
Prot. N°4298/C13-C15                                                                              Benevento, 28/04/2014 
 

Al Sito Web dell’Istituto 
All’Albo 
Agli Atti 

PROGETTO OBIETTIVO B  AZIONE 2.C – FESR – 2012 – 9  
ANNO FINANZIARIO 2014 

COD. AUT.: FESR B 2.C – FESR – 2012 – 9 –  
CUP: E83J12000750007  

 
Oggetto: Determina a contrarre procedura affidamento diretto ad Agenzia pubblicitaria per servizio di 
pubblicazione e pubblicizzazione del Bando di gara OBIETTIVO B AZIONE B - 2.C - CODICE 
NAZIONALE DEL PROGETTO: B 2.C – FESR – 2012 – 9 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PREMESSO 
 Che con avviso prot. n: AOODGAI/10621 del 5 luglio 2012 per le proposte relative all’Asse I 
“Società dell’Informazione e della conoscenza” Obiettivo B “Laboratori per migliorare 
l’apprendimento delle competenze chiave” Azione B - 2.C laboratori musicali nei Licei Musicali e /o 
Coreutici a carico del Programma Operativo Nazionale: “Ambienti per l’apprendimento” - FESR 
2007IT161PO004 per l’attuazione dell’Agenda digitale il MIUR ha autorizzato la presentazione di progetti 
per la realizzazione di laboratori musicali nei Licei Musicali delle regioni Obiettivo 1; 
    
Che la nota presente nella piattaforma MIUR – Fondi Strutturali 2007-2013 precisa che all’Istituto “G. 
GUACCI” è stato autorizzato il progetto OBIETTIVO B AZIONE B - 2.C  con  codice nazionale B 2.C – 
FESR – 2012 – 9 per un importo complessivo di € 250.000,00; 
 

Che con deliberazione N°563 del giorno 06/11/2013 il Consiglio d’Istituto ha autorizzato l’iscrizione 
a bilancio nel programma finanziario del finanziamento relativo alla realizzazione del laboratorio 
musicale di cui al citato avviso 10621/2012; 
 

Che con successiva deliberazione  N°28 del giorno 21/03/2014 il Consiglio d’Istituto ha autorizzato il 
Dirigente Scolastico alla predisposizione di tutti gli atti necessari all’indizione della gara ed alla 
stipula del contratto definitivo di aggiudicazione; 
 

VISTE  Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2007/2013”;  
 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 
dell’Istituto “G. GUACCI”- Verbale n°3 del Consiglio d’Istituto del giorno 28/01/2014 Delibera n°15; 
 



 
  
 

Programma Operativo Regionale 2007 IT161PO009 FESR Campania 

 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato dell’Istituto Magistrale Statale “G. GUACCI” di Benevento 
annualità 2013 ed è co-finanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 
“Ambienti per l’apprendimento” 2007-2013 a titolarità del MIUR - Dipartimento per la Programmazione-Direzione Generale per gli 
Affari Internazionali Uff. IV che opera quale Organismo Intermedio del POR Campania – Obiettivo Convergenza del FESR cod. 
2007IT161PO009 approvato con Decisione della Commissione Europea (CE) (2007) 4265 del 11/09/2007 – Asse 6/Obiettivo 6.3 

 

 

VISTA  la nota di proroga al 31 ottobre 2014 dell’Autorità di Gestione del 14/02/2014 Prot. N°1466 
Dipartimento per la Programmazione -Direzione Generale per gli Affari Internazionali - Ufficio IV; 
 
RILEVATA  l’esigenza di procedere, nel più breve tempo possibile, all’individuazione di una agenzia 
pubblicitaria per l’azione  di pubblicazione del BANDO: FESR B 2.C – FESR – 2012 – 9 – sulla 
G.U.U.E., G.U.R.I., sul sito informatico MIT e su testate giornalistiche a livello Nazionale, Regionale 
e Provinciale;  
 

PRESO ATTO che non esistono convenzioni CONSIP rispondenti alla fornitura richiesta; 
 

RITENUTO il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale; 
 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 
l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure previste dal comma 1 dell’art. 34 del  D.I. 
44/2001; 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art. 2 

Si dà avvio alla procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, per 
l’individuazione dell’Agenzia Pubblicitaria relativa alla pubblicazione e pubblicizzazione del Bando 
OBIETTIVO B AZIONE B - 2.C - CODICE NAZIONALE DEL PROGETTO: B 2.C – FESR – 2012 – 9;  

Art. 3 
L’importo massimo oggetto della spesa per la realizzazione del servizio è fissato in € 2.600,00 –
Aggregato n°P17 - FESR B 2.C – FESR – 2012 – 9;    

Art. 4 
Di richiedere alla ditta  aggiudicataria : 

• il Documento di Regolarità Contributiva; 
• gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con 

l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 
• le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 

relativa ai dati trasmessi ; 
• la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445; 

Art. 5 
Il servizio richiesto dovrà essere fornito nel più breve tempo possibile; 

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 
agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il DSGA in servizio presso l’istituzione 
scolastica, Pasquale ZACCARIA. 
 

                                                                                       f.to         Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Giustina Anna Gerarda MAZZA 

                                                                                  


